
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ 
ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ 

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Ш ИИТПИР
РЕШ ЕНИЕ

ХУРАЛЯРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
* ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА * 
ИНН 1713001993 ТЕЯ:83945222450  
&<mU:HP7HOL201 90МАIL .RU Ш 2 Г

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «08» декабря 2022 г. с. Хову-Аксы № 40/2022

«Об утверждении Структуры администрации  
М униципального района «Чеди-Хольский кожуун» 

Республики Тыва на 2022год»

В целях проведения реформы местного самоуправления в рамках 
реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Законом Республики Тыва от 18.05.2020 № 593-3PT "О Реестре 
муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей 
муниципальной службы в Республике Тыва", постановления Правительства 
Республики Тыва от 01.06.2020 № 250 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва», 
на основании Постановления Правительства Республики Тыва от 25.09.2018 № 
492 «Об утверждении размеров должностных окладов по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», а так 
же в целях совершенствования структуры администрации муниципального 
района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва», повышения эффективного 
управления деятельностью администрации и в соответствии со статьей 37 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21 
Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун» Республики Тыва, 
Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

1. Утвердить Структуру администрации муниципального района «Чеди- 

Хольский кожуун Республики Тыва» на 2022 год. /Приложение №  1/

РЕШИЛ:



2. Решение Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна от 24 сентябр 

2020 № 44 «Об утверждении Структуры и Реестра муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям 

муниципальной службы муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 

Республики Тыва» на 2020 год» признать утратившим в силу.

3. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.

4. Настоящее решение вступает в силу в момент его принятия.

Республики Тыва -  председатель 
Хурала представителей кожууна А.А. Ооржак



ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
* ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА * 
ИНН 1713001993 TEJ183945222450 
E-mail:HP7H0L2019@МАI L.RU 2022Г

Г
Зам. председателя по экономике, 
финансам и сельскому хозяйству

-  1 ед. (МС)

Управление по экономическому 
развитию -  4 ед.

Начальник управления по 
экономическому развитию и МСП -  1 

ед. (МС)
Главный специалист по земельным 

отношениям -1  ед. (МС) 
Главный спец. по имущественным 

отношениям - 1 ед. (НСОТ) 
Главный спец. по проектному 

управлению и закупкам - 1 ед. (НСОТ) 
Муниципальный инспектор

-  1 ед. (НСОТ)

Отдел по бухгалтерскому учету и 
отчетности -  2 ед. 

Начальник -  1 ед. (МС) 
Главный специалист - 1 ед. (МС)

Управление сельского 
хозяйства -  3 ед. 

Начальник -  1 ед. (МС) 
Главный специалист - 1 ед. (МС) 

Ведущий спец. -1  ед. (НСОТ)

Структура администрации Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва
Приложение j.

Председатель администрации -  1 ед. (МС)

*
Т Т

Зам. председателя по 
жизнеобеспечению, строительству и 

Г О и Ч С - 1  ед. (МС)

Отдел по жизнеобеспечению, 
строительству, ГО и ЧС, ЖКХ -  3

ед.
Начальник отдела по 

жизнеобеспечению и ЖКХ (НСОТ) -
1 ед;

Начальник отдела ГО и ЧС и ЕДЦС -
1 ед. (МС)

Главный специалист по архитектуре и 
строительству - 1 ед. (МС)

Зам. председателя по 
безопасности, профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами -  1 ед. (МС)

Ответственный секретарь 
административной комиссии -  1 

ед. (НСОТ) (Минюст) 
Инспектор В У С - 1 ед. (НСОТ)

ЕДЦС -  4 ед. (НСОТ)

т
Зам. председателя по социальной 

политике и взаимодействию с 
общественными организациями

-  1 ед. (МС)

Отдел по социальной политике, 
молодежи и спорту -  4 ед.

Начальник -  1 ед. (МС) 
Ведущий спец. по соц. политике с. 

Хову-Аксы - 1 ед. (НСОТ) 
Ведущий спец. по молодежи и 

спорту - 1 ед. (НСОТ) 
Консультант КДНиЗП -  1 ед. (МС) 

(Минюст)

Управление труда и социальной 
защиты -  5 ед. (5 МС)

Управление образования -  1 ед.
Начальник -  1 ед (МС)

Управление культуры -  1 ед.
(МС)

------------------ 1

Управление организационного, 
документационного 

обеспечения и контроля -  6 ед.
Начальник/Управляющая делами -  1 ед. 

(МС)
начальник правового обеспечения -  1 ед. 

(МС)
Главный специалист по кадровым 

вопросам- 1 ед. (НСОТ)
Главный специалист по архиву - 1 ед. 

(МС)
Специалист по делопроизводству - 1 ед. 

(НСОТ)
Г лавный инженер по информ технологиям

-  1 ед. (НСОТ)
Главный специалист по обращениям 

граждан -  1 ед. (НСОТ)

Ведущий инженер по административно- 
хозяйственной части -  1 ед. (НСОТ) 
Техник 2 категории - 1 ед. (НСОТ)

Финансовое управление -  8 ед. 6 МС,
2 НСОТ


